В Ангарский городской суд

судье Сидоренковой Т.Н.

             ИСТЕЦ:             Кондрат Ирина Сергеевна

проживающая по адресу: 665835, Иркутская область,  г. Ангарск,   84 кв-л, д. 18, кв. 137,

                         ОТВЕТЧИК:    ОАО «ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ

                                                                          МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД»

(ОАО «ВОСТСИБМАШ»), расположенное по адресу:   665805, Иркутская область, г. Ангарск, первый промышленный массив, квартал 45, строение 15

ЗАЯВЛЕНИЕ

о подложности доказательств

Прошу суд осмотреть и исследовать представленную ответчиком в судебном заседании копию договора оказания услуг № 97-10/ВСМЗ от 02.07.2010 года  заключенный между ответчиком и «… Емельяновым Алексеем Михайловичем, 30.12.1978 года рождения, пол мужской, уроженец гор. Ангарска Иркутской обл., паспорт серии 25 05 452318, выдан  УВД г. Ангарска Иркутской обл., 07.10.2005 года, код подразделения 382 – 015, зарегистрирован по адресу: Иркутская область, город Ангарск, 19 м-он, дом 13, квартира 208, ИНН 380121756658 (свидетельство серии 38 № 001568631 от 19.05.2004 года), именуемая в дальнейшем «Подрядчик»…».

При изучении указанного договора мною было обнаружено, что ответчиком были внесены изменения в реально существующий документ – договор подряда № 97-10/ВСМЗ от 06.05.2010 года, а именно – изменены:

- фамилия с Осипова Алексея Михайловича на Емельянова Алексея Михайловича.

- дата заключения договора с 06.05.2010 года на 02.07.2010 года.

- срок оказания услуг по договору.

- сумма договора.
- предмет договора: с Работы по наладке кузнечно-прессового оборудования в  КТЦ на услуги сторожа в МСЦ.

Более того, истцу известно, что реально заключенный договор подряда № 97-10/ВСМЗ от 06.05.2010 года заключался  ответчиком 06.05.2010 года именно с Осиповым Алексеем Михайловичем, имеющем паспортные данные: паспорт серии 25 05 452318, выдан  УВД г. Ангарска Иркутской обл., 07.10.2005 года, код подразделения 382 – 015, зарегистрирован по адресу: Иркутская область, город Ангарск, 19 м-он, дом 13, квартира 208, ИНН 380121756658 (свидетельство серии 38 № 001568631 от 19.05.2004 года) на срок с 06 мая 2010 года по 28 мая 2010 года включительно (копию прилагаю).
Более того, истцу также известно, что ответчиком с Осиповым также заключался договор подряда № 177-10/ВСМЗ от 03.06.2010 года на срок с 03 июня 2010 года по 30 июня 2010 года включительно. А дополнительным соглашением от 30.06.2010 года № 1 к договору подряда № 117-10/ВСМЗ от 03 июня 2010 года увеличен срок действия договора с 01 июля 2010 года по 30 июля 2010 года включительно.
Также истцу известно, что в настоящий момент Осипов Алексей Михайлович является работником ОАО «ВОСТСИБМАШ», работает в кузнечно-термическом цехе по трудовому договору.
Из изложенного следует, что ответчиком намеренно был совершен подлог, выразившийся в фальсификации документов, изменении фамилии, даты договора и его суммы – то есть существенных условий, а в результате – в создании заведомо ложных доказательств в пользу ответчика.

Лицо, представляющее заведомо подложный документ, совершает преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 327 УК РФ - использование заведомо подложного документа.

Таким  образом,  приведенные  мной  факты  свидетельствуют  о  подложности  и  фальсификации  представленных  ответчиком  документов.

На основании вышеизложенного и в соответствии со ст. 186 ГПК РФ
   ПРОШУ:
1. Истребовать от ОАО ВОСТСИБМАШ» оригиналы документов – договора оказания услуг 97-10/ВСМЗ от 02.07.2010 года,  договор подряда № 97-10/ВСМЗ от 06.05.2010 года, договор подряда № 117-10/ВСМЗ от 03 июня 2010 года, дополнительное соглашение от 30.06.2010 года № 1 к договору подряда № 117-10/ВСМЗ от 03 июня 2010 года.
2. Вызвать в суд в качестве свидетеля Осипова Алексея Михайловича, проживающего по адресу: Иркутская область, город Ангарск, 19 микрорайон, дом 13, квартира 208 для подтверждения или опровержения заявления о подложности доказательств, а также предоставления в суд его договора подряда № 97-10/ВСМЗ от 06.05.2010 года.
Приложение: копии договора подряда № 97-10/ВСМЗ от 06.05.2010 года, договора подряда № 117-10/ВСМЗ от 03 июня 2010 года, дополнительного соглашения от 30.06.2010 года № 1 к договору подряда № 117-10/ВСМЗ от 03 июня 2010 года.
Копия распечатки сведений о задолженности налогоплательщика с сайта ИФНС.
Подпись:

             Дата: 02.02.2011года